f5) Capar. oscurrent.

(6) Capar. ¢ debel jurare sive é alium, el si [ueril probalum.

(7)  Capar. ¢ debel,

(8) Capar delibrare.

(9)  Capar. el debet jurare, sive ¢ III homines.

(10) Capar. de ipso velalo.

(i1) Capar. et non habel foro de arrobo si non cum illa pesa que aduxil.

(12) Capar. ad hora de quesie metan sendos homines si [uerit cabalero, cabalero; et si
fuerit pedon.....

(13) Capar. non habeat foro de hoste sel habent [uero de apellido cum pane de fres dias.
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do cum pan de tres dias, et qui non fuerit en appeillido peclet....... (14).

Homines de Santa Cara, si maculaverint unum ad alterum ¢ non se
reclamaverint ad palacium non pectet calumpnia.

Seinnor qai manda Santa Cara, si prenderit carne usque ad tres vi—
ces, & non peitaret non prendat mais; et si prendiret........... (15) asuso
esculant se. Facla carla ista. I. era in mensi novembris me Dei gralia
regnante in Aragone vel in Pampilona, et in Superarbi, vel Ripam Gur—
cia, Alfonsus frater meus in Bile, Estephanus episcopus in Osca, Ponlius
episcopus in Barbastro, Petrus episcopus in Iruynna, Comes Sancius in
Oro et in Falces, Senior Galin Sanchiz in Funes, Senior Eneco Furtunio-
nes in Santa Maria de Uxua, et in Caparros.=Signum rege Sancy Na—
varre.==Signum regis Petro Sanchiz.=Signum regis Aldefonsus.—=Ego
Sancius, per Dei gratiam Pampilonensium rex hane cartam laudo é con—
firmo sicut superius scriptum est. Ego Garsia sub iusione Domini mei
regis hanc cartam scripsi et hoc signum feci.

(14) Capar. peitel arrobo frigo ¢ arrobo ordio.
(15) Capar. of ai prendirel da ires vices 6 sus0.
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Fuero de Santa Cara ortorgado en el aiio de {191 por el rey de Na-
varra D. Sancho el Sabio.

Archivo de Comptos, Cart.0 1.0 pig. 1&5. Papeles sueltos, leg. 2, carp. {.

'n nomine Domini Iesu Crispti. Notum sit omibus hominibus, tan presen-
tibus quam futuris, quod ego Sancius, Dei gratia, rex Navarre facio
hane cartam donacionis et confirmacionis de foro, ad totos illos meos po-
pullatores qui modo sunt vel qui de inceps erunt in Santa Cara, placuit
itaque michi et ideo libenti animo, el spontanea voluntate, predictis
meis populatoribus de Santa Cara, dono et concedo ut habeant tale forum
quod uno quoque anno, ad festum Sancte Marie de agosto, donen michi
vel domino qui tennerit illam villam meam manum de una quaque casa
quatuor solidus: concedo etiam illis ul non habeant unque magis meam
claveriam in illa villa neque alicuius domini qui teneat illam villa pro
meam manum, et no faciam ullam facenderam, et non donent unque
alliam pelicionem , nisi prescriptos denarios uno quoque anno, sup
hec aut concedo illis et posteritate eorum ut in suos pleictos,, et in
suos judicios, habeant talem forum quale habent illi de Caparros.
Istut scriptum forum dono et concedo suprascriplis meis populatori—
bus de Santa Cara, ut habeant illus ipsi et generalio eorum per se-
culla cuncta, salva mea fidelitate et de omni mea posteritate. Ad con—
firmalionem itaque suprascriptorum hanc cartam meo signo quod subse—
quitur mea propia mano, facto confirmo. Facta carta in Olit, mense
aprili era M.CC.XXIX: regnante me Sancio, Dei gratia, rege in Na-
varra et Pampilona: sub meo dominio Petro exislente episcopo in Pam-
pilona, Almoravit tenente Aibarr per meam manum, et Martino de Subi-
za (alipienzo, Bartholomeo de Rada Santum Martinum de Unx, Eneco
Doriz Erga, Michaele de Lerat Funes, Petro Martiniz de Lebet Artasom-
na, Egidus de Aibar Stellam, Marlino de Aibar Maranion, Garcia Petri
de Morieta Portellam, Petro Remirez Victoriam, Garsia de Bazta Diacas-
tellum, Petro Latrone Aizlucea, Furtado Cahitegui, Garcia de Oriz.......
....... Ferrando existente cancellario, Magister rotundus seripsit.
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Fueros y privilegios de el monasterio de Cillaperil, concedidos por el rey
D. Alonso el VII en el aio de {110.

Gonzalez, Coleecion de privilegios de Simaneas, tom. V., pig. 31, nim. 9,

]n nomine Domini nostri Jesuchristi, pij, altissimi, miserator, clementi-
simi Patris et Filis et spiritus sancti, videlicet unus Deus admirabilis,
qui regnavit super omnia nunquam finenda saeculorum _saecula; igitur
in nomine Dei, Ego Rex Alphonsus atque Imperator totius Hispaniae,
una cum coniuge mea Dona Elisabet Regina regnante et cum mea ger—
mana Infanta Dona Sancia in Domino fili Dei sempiternam salutem,
amen. Ad aeternam serenitatem regni mei videlicet facio facere car—
tam vel totium ad meam germanam Infantissa Dona Sancia ad suum
proprium Monasterium qui vocatur Ciellaperilla de Eguina, et ad
saum Abatem qui est Dominus Marinus, et ad suam societatem et
omnibus sanctis Dei qui sunt istius loci, de donatione quam donamus
ad meam germanam et ad suam proprium Monaterium quod voca—
tur Ciellaperrilla : et istam donalionem donamus alque confirmamus
foris bonis, ut de ista hora in antea non sit licitum et nulli homini de ge-
nere nostro, aut quisquis fuerit, inquirire nullo labore, aut caslellanus
neque servus, et nulla expeditio qui dicitur fondsado, et nullam causam
qui ad Regem pertinet: quitamus abnuda, et homicidinm, et portazgum,
et Merinus Judices et sayones de villas, vel de haereditates, tan in
Asturijs , sive in castello qui modo tenel, sive et vobis sive et aliis
hominibus vel in antea adquisierint, teneant eum el sine servilule
vengiciant ad partes, neque de Comilem neque de potestatem ex hac
die sit. Item damus atque confirmamus quod nullus homo non sit osado
propignorare aut de suo Monasterio neque de suas adeganas, et de
suos collazos, ut potestas neque infanzon, neque villano, neque nu—
llus homo qui sedeat ibi por Merino nin por forero: si alguno contra
ello feciere, mill soldos ad partem Imperatoris, al meamque germa—
nam Infante Dona Sancha, si juramentum ei denderint jurent sine erro-
re. Ego Rex Alphonsus una cum coiunge mea Dona Elisabet regnante,
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et cum mea germana Dona Sancha facio facere chartam vel totium, vel
scriptura de donatione quae donamus ad regulam quae vocatur Ciella-
perriella, et cum suos martires Cosmas et Damianus, et omnes sanclos
Dei qui sunt istius loci, et ad Abbatem qui estis dominus Marinus suum
proprium locum et ad vestros socios qui sunt, et ad vestros procesores
(ui venerint post vos, et ad meam germana Infante Dona Sancha de suo
proprio Monasterio de Ciellaperriella, et suis propriis haereditatibus et
suis propiis exitis de suo Monasterio ubi habuerit suas proprias haeredi-
tates, vel de suos homines inter meos Monaslerios, vel inter meos homi-
nes, in exitis ubi habuerit quod populent in Castella, et in camino, et in
eguma, et in Asturiis, et in nostros proprios exilos et nostros Mo-
nasterios, et de nostras haercditates, inter me, et meam germanam
Infante Dona Sancha in tolas terras, et in totis partibus non divisis
populare perambulare praelaboraré, laetificare, glorificare, quidquid vos
luerit vel facere quod faciat, in aquis, in montibus, in serras, in vallibu-
qui fuerat in universo mundo: istam donationem, et istam scriptionem
quas facimus donamus et affirmamus eum ipsum Monasterium de Ciella-
perril que est de mea germana Infante Dona Sancha usque in finem per-
petuum, pro remedio animarum nostrarum, vel parentum nostrorum, ut
et nullus homo qui venit ad nobis omnibus, vel a parentibus nostris de
hoc saeculo non sit ausus istas donationes tradere, vel frangere, vel
disrumpere; et si aliquis aliter facere: sit excomunicatus et maledictus 3
Deo, et habeat partem cum juda traditore in inferno usque in perpe-
tuum: faclam cartam confirmationis islivs pridie idus Januarii ann. de
mil ciento diez. Ego enim Imperator Rex Alphonsus, una cum conjuge
mea Donna Elisabeth, el cum mea germana Infante Donna Sancia hanc
chartam facere et legere coram maultis testibus Castellanis, et Leonensis,
et Asturianis, manus nostras roboralo proprias, et signum signare sub
Dei gratia.—Sancius filius Imperator.==Bernardus Toletanae sedis Ar—
chiepiscopus.—Raimundus Palentinae sedis Episcopus.—Pelrus Najarae
sedis Episeopus.—Raimundus Comes de Recinta. —Petro Asures Comes
(rarcia Ordofiez.—Comes Marlin.— Laines.—Comes Fernand Dias.—
Tomas Sennor.—Lope Sanches.—Bermudo Rs.—Redrigo Muiioz.—
Nonio  Rodrigues.—Gonzalo Soares.—Gonzalo Nunez.—Alvar Dias.—
Roderigo Gonzales.—Petri de Alvares.—Garcia Alvares Armiger Reg.—
Alfonsus Telles, mayordom. Regis.—Fernand Gonzalez.—Dia Sanches
Descabares. —Garci Fernandez.— Dia Bermudez.—Fernan Garcia.—
Rai Gutierrez. — Pelag. Antolin,— Gulierr. Diaz, — Diago Merino in
Astorga,—Gujus Gonzalez. Domingo Armentales, Marlin Armentales:
tolis islis et aliis et plurimis testibus fuerunt, et de suas proprias
manus roboraberunt. Didacus Pastorinus clericus Regis nolarius,
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Carta de poblacion de Agramunt (1) otorgada en el aio de {115 por
Armengol y Dulcia, su muger, Condes de Urgel.